4. La luminosa consideración de la monarquía celeste se asemeja, pues, a la luz solar por tres razones: por razón del resplandor de pureza singular, por razón del res-

¹ Cf. Léxico: *Contemplación*.

² Cf. Léxico: *Jerarquizar*.

³ Cf. Léxico: *Jerárquico*.

⁴ Cf. Léxico: *Jerarquía*.

⁵ Cf. Léxico: *Cointuir*.

praeclarae, propter fulgorem inflammationis vivificae. Haec tria habet illa consideratio.

5. Ratione primi est summae dignitatis et excellentiae, quae habet puritatem et est elongata ab omni faece corruptionis. De ista puritate Ecclesiasticus: *Sicut sol oriens in altissimis Dei, sic mulieris bonae species in ornamentum domus suae*. Haec verba conveniunt aeternae sapientiae et menti aeterna sapientia illustratae. Est enim sicut sol in altissimis, non propter positionem, quia sol non est altior omnibus planetis, sed sol dicitur altissimus ratione altissimae puritatis, actualitatis et luminositatis; unde est secundum Isidorum "quasi solus lucens". Haec est sapientia aeterna, quae ubique attingit propter suam munditiam.—Comparatur autem mulieri bonae, non propter aliquod femineum vel effeminatum, quod sit in ipso; sed quia in sapientia aeterna est ratio fecunditatis ad concipiendum, producendum et pariendum quidquid est de universitate legum. Omnes enim rationes exemplares concipiuntur ab aeterno in vulva aeternae sapientiae seu utero, et maxime praedestinationis. Unde quia ab aeterno rationes praedestinationis concepit, non potest nos non diligere; et sicut ab aeterno concepit, sic in tempore produxit sive peperit, et postea in carne patiendo parturivit. Et potest hoc intelligere intellectus et habet altissimam contemplationem.

6. Est ergo haec consideratio illius esse purissimi; purissimum autem, quia simplicissimum, simplicissimum autem, quia summe unum. Ideo dicitur Israël, viro contemplativo: *Audi, Israël, Dominus Deus tuus unus est*.—Similiter anima contemplativa intelligitur per mulierem illam; et dicuntur animae contemplativae filiae Ierusalem, quia formosae et fecundae. Et formositas est fecunditas, quia, quanto plus concipiunt lumina, tanto formosiores sunt; unde: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*. Unde per puritatem, non per rationem, oportet introire in con-

¹ Cap. 26, 21. Vulgata post *oriens* adiungit *mundo*. Cf. supra, p. 422, nota 35.

² *Etymologiae*, III, c. 71, n. 1: «Sol appellatus, eo quo solus appareat, obscuratis fulgore suo cunctis sideribus». Codd. allegant *Dionysium*, qui *De divinis Nominibus*, c. 4, § 1, de sole secundum versionem Vercellensis dicit: «qui non praemissa deliberatione vel electione, sed ex principali naturae suae proprietate per se ipsum, quantum in se est, circumquaque cuncta illuminat luminis sui capacia» etc. *Ibid.*, § 4: «Ita secundum imaginariam imitationem [bonitatis divinae] lumen solis congregat et ad se convertit omnia viduita, et quae moventur, illuminantur vel calefiunt, et quae omnino a fulgoribus eius continentur, propter quod *helios* appellatur, quoniam omnia destructibilia facit et congregat dispersa» etc.—Sequens locus est Sap., 7, 24.